
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 10458Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICIU.O.A. - SISTEMI INFRASTRUTTURALI COMPLESSI
____________________________________________________________________________

Assunto il 06/07/2022
Numero Registro Dipartimento 856
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7526 DEL 07/07/2022

Oggetto: istituzione presso il Settore “Infrastrutture di Trasporto” di due posizioni organizzativeafferenti alla Segreteria Tecnica Lavori Pubblici

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 10458Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI GENERALEPremesso che:
- con deliberazione n. 136 del 2 aprile 2019, la Giunta Regionale ha approvato il disciplinare per
l’area delle posizioni organizzative di cui all’articolo 13 del C.C.N.L. del comparto funzioni locali del
21 maggio 2018, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei relativi incarichi ed istituendo due
tipologie di posizioni organizzative e tre fasce economiche;
- con deliberazione n. 249 del 14 giugno 2022, la Giunta regionale ha approvato la modifica del
predetto disciplinare per l’area delle posizioni organizzative;
- con regolamento regionale del 31 maggio 2022, n. 8, sono state disciplinate oltre le strutture
ausiliarie previste dall’art. 5 della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, anche le strutture tecniche;
- con deliberazione n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta Regionale ha provveduto a distribuire presso
i dipartimenti e le strutture equiparate i budget per il funzionamento delle predette strutture tecniche
di cui al predetto regolamento regionale n. 8/2022;Considerata la necessità di istituire presso il Settore “Infrastrutture di Trasporto”, due posizioni
organizzative afferenti alla Segreteria Tecnica Lavori Pubblici, per garantire il funzionamento dei
procedimenti assegnati, in considerazione dei carichi di lavoro e dell’esigenza di garantire la
presenza di personale dotato di professionalità adeguata in relazione alle attività da svolgere;Ritenuto, di conseguenza, di attribuire al Settore “Infrastrutture di Trasporto” le seguenti posizioni
organizzative di III fascia, art. 13, lett. b), CCNL 2018:

1. Pianificazione degli interventi del settore e gestione delle opere a titolarità;
2. Programmazione degli investimenti in materia in materia di infrastrutture di trasporto e
gestione delle opere a titolarità.Ritenuto, altresì, di approvare la graduazione delle posizioni organizzative predette;Considerato che la compatibilità dell’istituto con il finanziamento stabilito in sede di contrattazione

decentrata è garantita dalle attestazioni di copertura finanziaria espressamente rilasciate dai
dirigenti proponenti nella predetta deliberazione di Giunta Regionale n. 253/2022, che assegna al
Segretariato Generale il budget relativo al finanziamento delle predette posizioni organizzative;Visti l’art. 5 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e l’art. 28, lett. b) della legge regionale 13 maggio 1996
n. 7;Visto l’art. 13, comma 1, lett. b), del c.c.n.l. 21 maggio 2018;Visto il decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Giunta Regionale concernente la
separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, e ss. mod. ed
int.;
per i motivi sopra richiamati, DECRETA
di istituire presso il Settore “Infrastrutture di Trasporto”, le seguenti due posizioni organizzative
afferenti alla Segreteria Tecnica Lavori Pubblici, concernenti le attività esplicitate nelle rispettive
schede di graduazione delle posizioni organizzative, che si allegano al presente provvedimento:

1. Pianificazione degli interventi del settore e gestione delle opere a titolarità;
2. Programmazione degli investimenti in materia in materia di infrastrutture di trasporto e
gestione delle opere a titolarità.

- di approvare, per le predette posizioni organizzative, la graduazione, per come risulta dalle predette
schede che si allegano al presente provvedimento.
- di notificare il presente decreto per quanto di competenza, al Dipartimento “Organizzazione e
Risorse Umane” ed al Dipartimento Programmazione Unitaria.



Cod. Proposta 10458Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- di pubblicare il presente il presente decreto, in formato aperto, sul Bollettino Ufficiale della Regione
Calabria, nonché in formato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs.
14 marzo 2013, n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196.

Sottoscritta dal DirigenteGIUSEPPE IIRITANO(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleClaudio Moroni(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 10458Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 856 del 06/07/2022

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICIU.O.A. - SISTEMI INFRASTRUTTURALI COMPLESSI

OGGETTO istituzione presso il Settore “Infrastrutture di Trasporto” di due posizioniorganizzative afferenti alla Segreteria Tecnica Lavori Pubblici

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 06/07/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


